
 
COMUNE DI CONVERSANO 
(Città Metropolitana di Bari) 

 
 
 

 

COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE 
 
Registro Generale n. 3 
 

ORDINANZA  SINDACALE N. 1 DEL 05-01-2024 
 
 

Ufficio: SINDACO 
 

Oggetto: Sospensione delle attività educative e didattiche della Scuola dell'Infanzia - 
sede di via Giotto del Comune di Conversano nei giorni 08/01/2024 e 
09/01/2024. 

 
L'anno  duemilaventiquattro addì  cinque del mese di gennaio, il Sindaco LOVASCIO 
Giuseppe 
 

ORDINA 
 
PRESO ATTO che sono in corso i lavori di adeguamento presso la Scuola dell'Infanzia - sede 
alternativa al plesso di via Giotto; 
 
CONSIDERATO che i succitati lavori manutentivi presso la Scuola dell'Infanzia - sede 
alternativa al plesso di via Giotto sono necessari per completare e concludere i lavori 
(finanziati dal PNRR); 
 
RILEVATO che a causa di tali lavori manutentivi risulta impossibile assicurare il regolare 
svolgimento delle attività educative e didattiche; 
 
CONSIDERATO, altresì, che attualmente è in corso il trasloco di arredi e materiali a servizio 
della Scuola e che, di conseguenza, non è possibile fruire delle aule del plesso di via Giotto 
(attualmente utilizzate dall'inizio dell'anno scolastico 2023-2024); 
 
VERIFICATO, da sopralluogo effettuato in data odierna, il Direttore pro-tempore - dell’Area 
9 – ha dichiarato che i lavori e i servizi connessi ai lavori manutentivi succitati saranno 
ultimati entro il 9 gennaio 2024; 
 
CONSIDERATA la necessità di adottare ogni misura e/o atto utile a garantire il regolare 
svolgimento delle attività educative e didattiche, misura fondamentale a tutela della salute 
pubblica; 

Comune di Conversano (Ba) - Protocollo n° c_c975-0000583 del 05-01-2024 / partenza



 

Ordinanza SINDACALE N. 1 DEL 05-01-2024 
 

 
Pag. 2 

 
VISTO l’art. 50 del D.L.vo 267/2000 in ordine alla competenza del Sindaco ad adottare 
ordinanze contingibili e urgenti nell’ambito del territorio comunale in caso di emergenze 
sanitarie e di igiene pubblica a carattere esclusivamente locale; 
 
RITENUTO di dover disporre la sospensione delle attività educative e didattiche presso la 
Scuola - I Circolo Didattico - Plesso Scuola dell'Infanzia via Giotto - del Comune di 
Conversano dal 08/01/2024 al 09/01/2024; 
 
DATO atto che il presente provvedimento è stato condiviso con il Dirigente Scolastico della 
Scuola - I Circolo Didattico - Plesso Scuola dell'Infanzia Via Giotto - del Comune di 
Conversano; 
 
VISTO il D.L.vo n. 1/2018 e s.m.i. recante “Codice della Protezione Civile”; 
 
ACQUISITO il parere tecnico del Direttore pro-tempore - dell’Area 9; 
 
DATO atto che il presente provvedimento non comporta alcun nuovo ovvero maggiore onere 
a carico dell’Ente; 
 
VISTO lo Statuto Comunale; 
 
RILEVATA la propria competenza in merito; 
 

ORDINA 
 
per le motivazioni riportate in premessa, la sospensione delle attività educative e didattiche 
presso la Scuola - I Circolo Didattico - Plesso Scuola dell'Infanzia via Giotto - del Comune di 
Conversano dal 08/01/2024 fino al 09/01/2024, per consentire i lavori di adeguamento della 
Scuola finanziati dal PNRR. 

 
DEMANDA 

 
 al Dirigente Scolastico della Scuola - I Circolo Didattico - Plesso Scuola dell'Infanzia via 

Giotto - del Comune di Conversano, l’esecuzione; 
 al Direttore pro tempore della Polizia Locale e della Protezione Civile, nonché al 

Direttore pro-tempore - dell’Area 9 la sorveglianza in ordine all’esecuzione; 
 

DISPONE 
 

- che la presente ordinanza sia pubblicata all’Albo Pretorio dell’Ente e sul sito Istituzionale; 
- che la stessa sia trasmessa a mezzo PEC: 
 

Comune di Conversano (Ba) - Protocollo n° c_c975-0000583 del 05-01-2024 / partenza



 

Ordinanza SINDACALE N. 1 DEL 05-01-2024 
 

 
Pag. 3 

 al Dirigente Scolastico della Scuola - I Circolo Didattico - Plesso Scuola 
dell'Infanzia via Giotto - del Comune di Conversano l’esecuzione; 

 Alla Prefettura di Bari; 
 All’Ufficio scolastico competente per territorio; 
 al Comando di Polizia Locale; 
 al Servizio di Protezione Civile di Conversano; 
 al Comando Stazione Carabinieri di Conversano. 

 
 
Letto e sottoscritto a norma di legge.  
 
 IL SINDACO 
 F.to Avv. LOVASCIO Giuseppe 
 

Comune di Conversano (Ba) - Protocollo n° c_c975-0000583 del 05-01-2024 / partenza


